



### تاسیس ۱۳ رشته مقطع دکتری و ۵ موسسه آموزشی عالی آزاد تصویب شد

گروه آزمون و سنجش: مدیرکل شورای گسترش آموزش عالی وزارت علوم، از تاسیس ۱۳ رشته تحصیلی مقطع دکتری در دانشگاه ها، ۵ موسسه آموزش عالی آزاد، ارتقای یک آموزشکده به دانشکده و تشکیل دانشگاه فنی و حرفه ای وابسته به وزارت علوم خبر داد.

به گزارش مهر، ابوالفضل حسینی از تاسیس ۱۳ رشته تحصیلی مقطع دکتری در دانشگاه ها، تاسیس ۵ موسسه آموزش عالی آزاد، ارتقای یک آموزشکده به دانشکده، ایجاد دو دانشکده علوم قرآنی و تشکیل دانشگاه فنی و حرفه ای وابسته به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری خبر داد.

بر این اساس، شورای گسترش آموزش عالی وزارت علوم با ایجاد رشته های مقطع دکتری مدرسی معارف اسلامی با گرایش های انقلاب اسلامی و مبانی نظری اسلام، الهیات و معارف اسلامی – فلسفه و کلام اسلامی در دانشگاه علامه طباطبایی، مدرسی معارف اسلامی با گرایشهای تاریخ و تمدن اسلامی و اخلاق اسلامی در دانشگاه پیام نور تهران، فیزیک هسته ای در دانشگاه سیستان و بلوچستان، علوم جانوری گرایش بیوسستماتیک جانوری در دانشگاه شیراز، شیمی تجزیه در دانشگاه شاهرود، شیمی آلی در دانشگاه خلیج فارس، نانو بیوتکنولوژی در دانشگاههای امام حسین(ع) و اصفهان، مهندسی مکانیک گرایش تبدیل انرژی و مهندسی شیمی در دانشگاه شهید باهنر کرمان، زیست شناسی – ژنتیک مولکولی در دانشگاه سیستان و بلوچستان واحد بین المللی منطقه آزاد چابهار و مهندسی برق – قدرت در دانشگاه کاشان موافقت کرد.

این شورا تاسیس موسسات آموزش عالی آزاد آریان با زمینه فعالیت زبان انگلیسی و مهندسان با زمینه فعالیت عمران، رایانه و معماری در مشهد، مهربکان با زمینه فعالیت زبان انگلیسی و رایانه در رشت، ایکاد با زمینه فعالیت زبان و سحاب با زمینه فعالیت عمران و مدیریت بحران در تهران تصویب کرد.

شورای گسترش آموزش عالی، با ارتقای آموزشکده مغان به دانشکده منابع طبیعی و کشاورزی مغان، دانشکده علوم قرآنی در دامغان و دولت آباد اصفهان و تشکیل دانشگاه فنی و حرفه ای وابسته به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری موافقت قطعی به عمل آورد.



### دانشگاه پیام نور اقدام به برگزاری دوباره امتحان آمار می کند

گروه آزمون و سنجش: رئیس مرکز آزمون دانشگاه پیام نور از برگزاری آزمون مجدد درس آمار رشته علوم اجتماعی خبر داد و گفت: امتحان مجدد این درس در تابستان یا نیمسال نخست تحصیلی ۹۱-۹۰ برگزار می شود و علت برگزاری این آزمون اشتباه در طراحی سوالات بود.

محمدهادی امین ناجی در گفتگو با مهر، در ارتباط با علت برگزاری مجدد آزمون درس آمار رشته علوم اجتماعی دانشگاه پیام نور، گفت: سوالات این درس خارج از منبع طراحی شده بود که دانشجویان نسبت به نمرات خود اعتراض داشتند. بنابراین دانشگاه پیام نور امتحان دوباره این درس را در تابستان و یا نیمسال نخست تحصیلی ۹۱-۹۰ برگزار می کند.وی افزود: در صورتیکه دانشجویان در تابستان به مسافرت می روند، می توانند در نیمسال نخست سال تحصیلی امتحان این درس را بدهند.رئیس مرکز آزمون دانشگاه پیام نور، از عدم پرداخت نمره برای این درس توسط دانشجویان خبر داد و گفت: دانشجویانی که بار دیگر می خواهند این درس را امتحان دهند نیازی به پرداخت شهریه ندارند و حتی می توانند درس آمار را خارج از سقف انتخاب واحد انتخاب کنند. به عنوان مثال اگر دانشجویان تنها می توانند ۱۸ واحد درسی را در یک ترم انتخاب کنند، درس آمار که دو واحد است به این انتخاب واحد افزوده می شود اما شهریه ای بابت این یک درس از آنان توسط دانشگاه دریافت نخواهد شد.به گفته امین ناجی، طراحی خارج از منبع سوالات اشتباه دانشگاه پیام نور بود که در ترمهای بعدی بدون دریافت شهریه، آزمون این درس برگزار می شود.

امین ناجی، به علت طراحی خارج از منبع سوالات اشاره کرد و گفت: طراحی حدود ۶ هزار عنوان درسی احتمال خطا دارد که ممکن است در یک لحظه توسط ماشین یا اشخاص این اشتباه دیده نشود.



### دانشکده های علوم حدیث ری و قم دانشجوی کارشناسی ارشد جذب می کنند

گروه آزمون و سنجش: معاون آموزشی دانشکده علوم حدیث شهری گفت: این دانشکده و دانشکده قم همچون سالهای گذشته به جذب دانشجوی کارشناسی ارشد به صورت متمرکز اقدام می کند. حجتالاسلام هادی حجت در گفتگو با مهر افزود: جذب دانشجویان در سال ۹۰ مانند سال های گذشته با شرایط ویژه همچون انجام مصاحبه صورت می گیرد.وی اظهار داشت: در آزمون سال گذشته به دلیل استقبال داوطلبان و حفظ سطح کیفی دانشجویان حداکثر رتبه‌های پذیرفته شده در دو رشته علوم قرآن و حدیث و فقه و مبانی حقوق اسلامی حدود ۹۰۰ نفر بوده است.این مسئول اضافه کرد: با توجه با اعلام دو رتبه در کارنامه آزمون سال جاری برای هریک از داوطلبان، رتبه مورد قبول برای دانشکده علوم حدیث که ملاک عمل است، رتبه کل داوطلب در سهمیه محسوب می شود.

وی یادآور شد: دانشکده علوم حدیث در مقطع کارشناسی ارشد در رشته های علوم قرآن و حدیث، علوم حدیث گرایش تفسیر انزی، علوم حدیث گرایش کلام و عقاید، علوم حدیث گرایش نهج البلاغه و فقه و مبانی حقوق اسلامی دانشجو می پذیرد.حجت تأکید کرد: رشته های مذکور برای دو دانشکده شهری و قم است که به صورت متمرکز و با شرایط ویژه انجام می شود.



### مصاحبه برخی پذیرفته‌شدگان کارشناسی ارشد دانشگاه شهید بهشتی لغو شد

گروه آزمون و سنجش: دانشگاه شهید بهشتی مصاحبه در برخی پذیرفته شدگان کنکور مجازی کارشناسی ارشد سازمان سنجش را لغو کرد.

به گزارش مهر، دانشگاه شهید بهشتی مدتی قبل خبر از برگزاری مصاحبه برای آن دسته از داوطلبانی داد که در کنکور مجازی کارشناسی ارشد ۹۰ سازمان سنجش پذیرفته شده و این دانشگاه را به عنوان گزینه خود انتخاب کرده اند. این دانشگاه امروز چهارشنبه اعلام کرد بر اساس بررسی های صورت گرفته نیازی به مصاحبه با پذیرفته شدگان نیست و اسامی پذیرفته شدگان نهایی از طریق سازمان سنجش اعلام می شود.



### شیوه برگزاری ترم تابستان دانشگاه صنعتی اصفهان اعلام شد

گروه آزمون و سنجش: دانشگاه صنعتی اصفهان ترم تابستانی ۹۰ را به صورت آموزش الکترونیکی برگزار می کند و دروس را به صورت ترکیبی(Blended Learning) ارائه می دهد.به گزارش مهر، در این مدل، آموزش دانشجو علاوه بر دسترسی به محتوای الکترونیکی دروس به صورت برون خط یا offline لازم است در کلاس های رفع اشکال و تکمیلی بر خط online و تعاملی به صورت اینترنتی شرکت کند.آزمون نهایی به صورت حضوری برگزار می شود و متقاضیان جهت استفاده از امکانات کلاس های مجازی باید از امکانات ADSL بهره گیرند. همچنین واریز شهریه متغیر دروس از طریق فرم پرداخت های الکترونیکی دانشجو در سیستم گلستان امکانپذیر شده است.ترم تابستانی دانشگاه صنعتی اصفهان از دوشنبه ۲۰ تیرماه آغاز شد و در روز دوشنبه ۳۱ مردادماه به پایان می رسد. شهریه ثابت ترم تابستان ۷۰ هزار تومان و شهریه متغیر به ازه هر واحد نظری ۲۰ هزار تومان است و در صورت تشکیل کلاس ها شهریه مسترد نمی شود. همچنین حداکثر واحد ثبت نامی ۶ واحد است.لیست دروس ارائه شده در تابستان به این شرح است: ریاضی عمومی یک و دو، فیزیک یک و دو و مبانی برنامه سازی کامپیوتر.

با حمد و سپاس به درگاه خداوند متعال و

آرزوی توفیق برای داوطلبان آزمون پزشکی و

کاردانی پیوسته سال ۱۳۹۰ بدین‌وسیله به اطلاع می‌رساند :

۱- آزمون پزشکی سال ۱۳۹۰ در ۲ نوبت صبح و عصر روز جمعه مورخ ۹۰/۴/۳۱ و آزمون کاردانی پیوسته سال ۱۳۹۰ در نوبت صبح روز شنبه مورخ ۹۰/۵/۱ در سراسر کشور برگزار می‌شود. داوطلبان این دو آزمون از ساعت ۱۱/۰۰ صبح روز سه شنبه

۹۰/۴/۲۸ می‌توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی مرکز آزمون به آدرس **www.azmoon.org** و

وارد نمودن اطلاعات ثبت‌نامی، کارت ورود به جلسه خود را دریافت نمایند.

**تذکر ۱: دریافت کارت ورود به جلسه از طریق پایگاه مذکور**

**تا یک ساعت قبل از شروع آزمون امکان‌پذیر خواهد بود.**

**تذکر ۲: داوطلبان می‌بایست علاوه بر کارت ورود به جلسه،**

**راهنمای آزمون مذکور را نیز از طریق همان پایگاه دریافت و مندرجات آن را به طور دقیق مطالعه نمایند.**

**معاون سازمان سنجش:**

## افزایش پذیرش کنکور دکتری به صورت تکمیل ظرفیت اعلام می شود



گروه آزمون و سنجش: معاون فنی و آماری سازمان سنجش آموزش کشور با اشاره به ارائه گزارش وزارت علوم درباره کنکور نیمه متمرکز دکتری سال ۹۰ از اجرای تکمیل ظرفیت برای پذیرش ۴ هزار و ۴۰۰ نفر جدید در دوره دکتری خبر داد.

دکتر ابراهیم خدایی در گفتگو با مهر افزود: گزارش آزمون نیمه متمرکز دکتری در جلسه سه شنبه ۲۱ تیرماه مطرح و در این جلسه به طور کلی روند برگزاری، کیفیت برگزاری و شاخص های کلی و کیفی آزمون ارائه شد.

وی یادآور شد: در این گزارش حتی به طور نمونه به معرفی شدگان چند رشته با ذکر نام، رشته، معدل و دانشگاه مصاحبه کننده، اشاره شد و در نهایت شورای عالی انقلاب فرهنگی کلیت آزمون دکتری را مورد تایید قرار داد.

خدایی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه استقبال داوطلبان از آزمون نیمه متمرکز دکتری زیاد و ظرفیت پذیرش نیز کم بود، پیشنهاد شد که ظرفیت افزایش داده شود که مورد موافقت شورا نیز قرار گرفت.

وی افزود: با توجه به اینکه مقرر شد ظرفیت افزایش پیدا کند، بنابراین باید تعداد معرفی شدگان نیز افزایش یابد و از همین رو مقرر شد که ۱۴ هزار نفر معرفی شده به ۲۰ هزار نفر افزایش پیدا کند. معاون سازمان سنجش آموزش کشور با اشاره به تاکید شورای عالی انقلاب فرهنگی بر استمرار شیوه آزمون دکتری برای غربالگری اولیه داوطلبان دوره های دکتری گفت: شیوه آزمون دکتری برای سالهای آینده هم استمرار پیدا می کند.

وی همچنین از تصمیم برای بازنگری برخی مواد درسی خبر داد و گفت: مقرر شد وزارت علوم با اختیاراتی که بر عهده دارد مواد درسی آزمون دکتری را مورد بررسی بیشتری قرار دهد و در برخی رشته ها مواد درسی اعلام شده، بازنگری شود.

۲- چنانچه داوطلبان پس از دریافت کارت

ورود به جلسه مغایرتی در مندرجات آن از نظر

مشخصات فردی، دین، زبان خارجه و یا عکس ملاحظه نمودند لازم است بلافاصله به باجه رفع

نقص در واحد دانشگاهی مراجعه نمایند(آدرس کلیه واحدهای مجری در دفترچه راهنمای آزمون ورودی پزشکی و کاردانی پیوسته سال ۱۳۹۰ درج شده است).

**تذکر: داوطلبانی که حوزه‌های امتحانی آنان شهر تهران**

**می باشد، یابستی طبق جدول مندرج در این اطلاعیه جهت رفع**

**نقص کارت ورود به جلسه خود اقدام نمایند.**

۳- زمان رفع نقص کارت ورود به جلسه از

روز سه شنبه ۹۰/۴/۲۸ الی پنجشنبه ۹۰/۴/۳۰ (صبح ها از ساعت ۹/۰۰ الی ۱۳/۰۰ و بعداز ظهرها

از ساعت ۱۴/۰۰ الی ۱۸/۰۰) می‌باشد.



### اطلاعیه مرکز آزمون دانشگاه آزاد اسلامی در مورد تاریخ و چگونگی دریافت کارت ورود به جلسه

## آزمون پزشکی و کاردانی پیوسته سال ۱۳۹۰ دانشگاه آزاد اسلامی از طریق پایگاه اینترنتی مرکز آزمون

**مراکز رفع نقص کارت ورود به جلسه**

**آزمون پزشکی و کاردانی پیوسته سال ۱۳۹۰ – تهران**

### حوزه (خواهران)

زمان مراجعه	نام حوزه، نشانی و تلفن
سه شنبه ۹۰/۴/۲۸ الی پنجشنبه ۹۰/۴/۳۰	<b>دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی تهران مرکزی</b> آدرس: شهرک قدس(غرب سابق)، ابتدای خیابان ایران زمین، روبروی اداره برق. تلفن: ۸۸۰۷۴۸۷۰

### حوزه (برادران)

زمان مراجعه	نام حوزه، نشانی و تلفن
سه شنبه ۹۰/۴/۲۸ الی پنجشنبه ۹۰/۴/۳۰	<b>مجتمع دانشگاهی ولیعصر «عج» تهران مرکزی</b> آدرس: میدان امام حسین «ع»، خیابان دماوند، جنب بیمارستان بوعلی. تلفن: ۳۳۷۹۷۷۲۶



### راه‌اندازی دانشکده علوم قرآنی در استان لرستان

گروه آزمون و سنجش: استاندار لرستان گفت: دانشکده قرآنی در لرستان بزودی راه‌اندازی و در همراه امسال دانشجو می‌پذیرد.

به گزارش فارس، حبیب‌الله دهمرده، در مراسم تجلیل از ۱۲۸ منتخب مسابقات قرآن بنیاد شهید لرستان که در محل سالن اجتماعات سازمان جهاد کشاورزی لرستان برگزار شد، از پذیرش دانشجو برای اول مهرماه در دانشکده علوم قرآنی لرستان خبر داد و گفت: با پیگیری‌هایی که در این زمینه صورت گرفت موفق شدیم مجوز راه‌اندازی دانشکده علوم قرآنی برای لرستان را اخذ کنیم که برای همراه امسال در این دانشکده دانشجو پذیرش می‌شود.

وی از ثبت و درج شدن دانشکده علوم قرآنی لرستان در دفترچه انتخاب رشته کنکور سراسری سال ۹۰ خبر داد، افزود: راه‌اندازی دانشکده علوم قرآنی در زمینه رویکرد فرهنگی برنامه‌های دولت صورت گرفته است.

استاندار لرستان گفت: برای سال تحصیلی ۹۰ شش مجوز راه‌اندازی دانشکده علوم قرآنی در کشور صادر شده است که یکی از این دانشکده‌ها، دانشکده علوم قرآنی لرستان است.

دهمرده در بخشی از سخنانش از تلاش ادارات و دستگاه‌های استان در زمینه ترویج فرهنگ قرآنی در جامعه تقدیر کرد و گفت: دستگاه‌های اجرای برای نهادینه کردن فرهنگ قرآنی در جامعه باید تلاش کنند.

وی در ادامه به عملکرد دولت عدالت محور در لرستان اشاره کرد و گفت: به برکت این دولت امروز شاهد پیشرفت لرستان در تمام زمینه‌ها هستیم.

در ادامه آیت‌الله عباس‌علی صادقی رئیس حوزه علمیه آیت‌الله کمالوند خرم‌آباد با اشاره به حدیثی از نبی‌مکرم اسلام حضرت محمدمصطفی(ص)، گفت: ایران اسلامی در طول ۳۲ سال پس از پیروزی انقلاب اسلامی همواره مورد تهدید دشمنان بوده و دشمنان از راه‌های مختلف مثل جنگ تحمیلی، تحریم اقتصادی، حادثه طیس، نیروی هسته‌ای خواست‌مانند این انقلاب را از پا درآورند اما این انقلاب در سایه قرآن با سربلندی به حیات خود ادامه داده و می‌دهد.

در ادامه مصطفی اسکندری مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران عملکردی در رابطه با این سازمان بیان کرد.

در این مراسم که خانواده معظم شهدا و ایثارگران حضور داشتند، محمدحسین سعیدیان، قاری ممتاز بین‌المللی و علی‌رضا روزبهانی، نقر اول مسابقات قرآن کریم بنیاد شهید استان لرستان آیاتی از کلام وحی را تلاوت کردند.



### اعلام فرصت مصاحبه جاماندگان دکتری

### دانشگاه صنعتی سهند

گروه آزمون و سنجش: دانشگاه صنعتی سهند تیریز فرصت جدید مصاحبه دکتری را برای جاماندگان اعلام کرد.

به گزارش مهر، پذیرفته شدگان مرحله اول آزمون دکتری نیمه متمرکز سازمان سنجش که در تاریخهای مقرر موفق به حضور در جلسه مصاحبه در دانشگاه صنعتی سهند نشدند، می توانند در روز سه شنبه ۲۸ تیرماه از ساعت ۸:۳۰ تا ۱۶ در دانشکده های این دانشگاه حاضر شوند.

دعوت شدگان به مصاحبه ملزم به ارائه مدارک بوده و لازم است این مدارک به همراه فرمهای تکمیل شده به دانشگاه صنعتی سهند ارائه شود.



### راه‌اندازی ۲۲ رشته ارشد و دکترا در دانشگاه

### پیام نور مازندران

گروه آزمون و سنجش: رئیس دانشگاه پیام نور مازندران با اعلام اینکه ۹۵ رشته تحصیلی در مقطع کارشناسی در دانشگاه پیام نور تدریس می‌شود، گفت: راه‌اندازی ۲۲ رشته کارشناسی ارشد و دکترا از برنامه‌های این دانشگاه در سال ۹۰ است.

به گزارش فارس ، صادقلی موحدمنش پیش از ظهر امروز در جلسه کارگروه پژوهش و فناوری استان مازندران که به میزبانی این دانشگاه برگزار شد، اظهار داشت: براساس چشم انداز ملی و سسند توسعه کشور سه پایه منابع طبیعی، تکنولوژی پیشرفته و منابع انسانی جزء سرمایه‌های اصلی هر کشور محسوب می‌شود.

وی با اشاره به اینکه توسعه آینده دنیا براساس نانو، بیوتکنولوژی و آی تی توسعه هم‌جانبه دست می‌یابیم.

رئیس دانشگاه پیام نور مازندران با اعلام اینکه دانشگاه پیام نور مازندران با داشتن ۱۸ واحد و مرکز و ۴۵ هزار دانشجو خاطرنشان کرد: تربیت نیروی متخصص و ماهر یکی از راه‌های دستیابی به تکنولوژی برتر در دنیا است.